



MINISTEREN

Trafikudvalget  
Folketinget

Dato 23. maj 2011  
J. nr. 2011-1702

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 33 92 33 55

Trafikudvalget har i brev af 3/5-2011 stillet mig følgende spørgsmål 1252 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne Bastrup (SF).

Spørgsmål nr. 1252:

"Da rejsekortet indebærer, at alle rejser registreres på cpr. nr. bedes ministeren forklare, hvor disse oplysninger gemmes, hvor længe de gemmes og hvem der har ret til at få oplysningerne."

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Rejsekort A/S, og de svarer følgende:

"På selve rejsekortet registreres alene kortholderens fødselsmåned (måned + år) for rejsekort flex og personligt, men ingen andre persondata. Alle rejsekort skal indeholde en passagertype dvs. barn, voksen, ung, pensionist, m. fl.

På selve rejsekortet gemmes data for de 5 sidste rejser og de seneste 14 transaktioner, hvor transaktionerne dels indeholder nogenlunde samme information som rejserne, men også kan indeholde information om optankning, dog kun hvor meget, hvor og hvornår, som f.eks. 300 kr. på Holbæk station d. 17. april kl. 14:53.

Endelig ligger der på rejsekortet information om rejsemængde for indeværende måned og de 3 seneste måneder hvilket muliggør at der kan indføres rejsemængdeafhængig rabat.

I rejsekortsystemet er registeret data om kunden (navn, adresse, fødselsdato, CPR nummer), om rejser på rejsekortet og optankninger. Alle data opbevares og håndteres i overensstemmelse med persondataloven og andre relevante love og regler. Data om kunden opbevares så længe kunden har et rejsekort og iht. bogføringsloven i fem år derefter. Data om optankninger og rejser opbevares iht. bogføringslovens § 10 i fem år. Medarbejderne i trafikselskabernes kunde-centre har kun adgang til rejsedata for de seneste 3 måneder og kun med formål at servicere den enkelte kunde, hvis der opstår spørgsmål eller fremsættes klage om f.eks. prisberegning, betalinger og lignende.



Medarbejdernes adgang til forskellige data i rejsekortsystemet er individuelt afgrænset afhængigt af den konkrete jobfunktion. Politiets adgang til data vil være betinget af en dommerkendelse.”

Side 2/2

Med venlig hilsen

Hans Chr. Schmidt